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Svar på forespørgsel omkring blødt vand 

Spørgsmål fra Københavns Kommune 

Hvilken myndighed har ansvaret for  
1) at håndtere den bekymring om øges caries m.v., som er konsekvensen af blødt 

vand  
2) at håndtere de 300 tons affalds- og restprodukter, som ikke kan overholde kravene 

til nikkel, og som derfor skal bortskaffes? 

 

Svar fra HOFOR: 

Ad 1) Tilladelsen skal gives i den kommune, hvor vandværket ligger, og tilladelsen skal 

desuden i parthøring i de kommuner, der modtager det blødgjorte vand. HOFOR’s 7 

regionale vandværker er beliggende i følgende kommuner: Furesø, Roskilde, 

Frederikssund, Køge, Lejre, Ishøj og Rødovre - og Københavns Kommune bliver altså 

hørt i forbindelse med, at HOFOR beder om tilladelse i de nævnte 7 

myndighedskommuner. 

 

HOFORs skøn er, at en eventuel bekymring på sigt (efter implementering) både skal 

håndteres i kommunen, hvor vandbehandlingsanlægget er beliggende, og tilladelsen til 

at implementere blødt vand er givet samt i kommunen, hvor kunden aftager vandet. 

Således er vurderingen, at både kommunen, hvor vandværket er beliggende samt de 

kommuner, der aftager vandet, er myndigheder i denne specifikke forbindelse. 

 

 

Ad 2) HOFOR skal håndtere affalds- og restprodukter, som ikke overholder kravene til at 

blive brugt i forbindelse med jordforbedring og den kommune, hvor vandværket er 

beliggende, er myndighed. Nikkel er med den nuværende viden dog kun et problem i 

Brøndby, og Brøndby Kommune er i dette tilfælde myndighedskommune. HOFOR 

forventer at kunne levere pellets til jordforbedring uden problemer i forbindelse med 

vandbehandling på de 7 regionale vandværker, som er de vandværker, der leverer 

drikkevand til København. Eneste undtagelse er muligvis vandet fra Thorsbro Vandværk 

beliggende i Ishøj Kommune, hvor der findes begrænsede mængder nikkel. Dette 

mangler at blive testet. 
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